

lyc Bone Dqao Pui Khai
06/10
reced

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TW ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CÔNG VĂN ĐẾN
Số:..... 298.....
Ngày 06 tháng 10 năm 2016

Số 18-KH/ĐUK

Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập
Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (11/4/2007-11/4/2017)**

Để chuẩn bị Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương (11/4/2007-11/4/2017) và tiến tới kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống của Đảng bộ (07/11/1948-07/11/2018), được sự đồng ý của Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương là một sự kiện chính trị có ý nghĩa to lớn của Đảng bộ. Là dịp khẳng định những thành quả mà Đảng bộ đạt được trong 10 năm qua, khơi dậy lòng tự hào về truyền thống của Đảng bộ; bồi đắp tình cảm cách mạng, niềm tin, ý thức trách nhiệm cho cán bộ, đảng viên; tạo quyết tâm cao hơn nữa để thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2015 - 2020.

- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức; tạo được không khí thi đua sôi nổi, thực sự là ngày hội của toàn Đảng bộ và cán bộ, đảng viên, người lao động trong Đảng bộ Khối.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH

1. Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối. Thời gian thực hiện từ tháng 10/2016 đến hết tháng 3/2017.

2. Tổ chức công bố Quyết định của Ban Bí thư Trung ương Đảng về ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương 07/11/1948 và họp báo thông tin về các hoạt động Kỷ niệm 10 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối. Tổ chức tuyên truyền về kết quả hoạt động 10 năm của Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương và truyền thống của Đảng bộ. Thời gian từ 10/2016 đến hết tháng 4/2017.

3. Quyết định ban hành Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Đảng Khối các cơ quan Trung ương” và Quyết định ban hành Quy định tặng Kỷ niệm chương của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương, xét tặng Kỷ niệm chương cho các cá nhân tiêu biểu có nhiều thành tích đóng góp cho sự phát triển của Đảng bộ Khối. Đề nghị Đảng, Nhà nước xét tặng Huân chương Hồ Chí Minh cho Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương nhân dịp kỷ niệm 10 năm thành lập.

4. Tuyên dương 500 chi bộ tiêu biểu trong Đảng bộ Khối có nhiều thành tích đóng góp vào sự nghiệp xây dựng và phát triển Đảng bộ (dự kiến phối hợp với các cơ quan liên quan để thực hiện nội dung này). Thời gian thực hiện trong Quý I/2017.

5. Tổ chức gặp mặt cán bộ lãnh đạo Đảng ủy Khối qua các thời kỳ. Thực hiện trong tháng 3/2017.

6. Tổ chức đoàn công tác của Đảng bộ Khối đi thăm và tặng quà chiến sĩ, nhân dân huyện đảo Trường Sa và Nhà giàn DK. Thực hiện Quý I/2017.

7. Tổ chức Tọa đàm “Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương - 10 năm xây dựng và trưởng thành”. Thực hiện trong tháng 3/2017.

8. Tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối. Thực hiện trong tháng 3/2017.

9. Thành lập Hội đồng chỉ đạo do đồng chí Bí thư Đảng ủy Khối làm Chủ tịch hội đồng, chỉ đạo bổ sung, biên tập, xuất bản lịch sử Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương. Triển lãm ảnh về Đảng bộ Khối qua các thời kỳ và khai trương phòng truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

10. Tổ chức Lễ mít tinh Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối. Thực hiện trong tháng 4/2017.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức hoạt động Kỷ niệm và thành lập các tiểu ban.

2. Các ban, đơn vị Đảng ủy Khối

Thực hiện sự phân công của Thường trực Đảng ủy Khối theo thông báo số 162-TB/VPĐUK ngày 15/8/2016, cụ thể:

- Văn phòng Đảng ủy Khối chủ trì phối hợp với các ban, đơn vị tổ chức phát động thi đua; tổ chức Đoàn công tác thăm, tặng quà cán bộ, chiến sĩ Huyện đảo Trường Sa và Nhà giàn DK; tổ chức Lễ mít tinh Kỷ niệm Ngày thành lập Đảng bộ Khối.

- Ban Tổ chức Đảng ủy Khối chủ trì phối hợp với các ban, đơn vị tổ chức gặp mặt cán bộ lãnh đạo các thời kỳ; tuyên dương 500 chi bộ tiêu biểu; tặng Kỷ niệm chương cho các cá nhân có nhiều thành tích đóng góp cho sự phát triển của Đảng bộ.

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì phối hợp với các ban, đơn vị và các cơ quan thông tấn, báo chí tổ chức họp báo thông tin về các hoạt động kỷ niệm 10 năm ngày thành lập và tuyên truyền kết quả hoạt động của Đảng bộ Khối từ khi thành lập đến nay; tổ chức triển lãm ảnh và tọa đàm “Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương - nối tiếp truyền thống, 10 năm xây dựng và trưởng thành”; tham mưu bổ sung, biên tập lịch sử Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương.

- Ban Dân vận Đảng ủy Khối chủ trì và phối hợp với Đoàn Thanh niên Khối tổ chức Hội diễn Văn nghệ chào mừng kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối.

Yêu cầu các ban, đơn vị Đảng ủy Khối hoàn thành kế hoạch chi tiết trước ngày 10/10/2016.

3. Các đảng bộ trực thuộc

- Chủ động tổ chức các hoạt động kỷ niệm một cách thiết thực, phù hợp gắn với tuyên truyền về truyền thống của đảng bộ.

- Phối hợp với các ban, đơn vị của Đảng ủy Khối trong việc tham gia các hoạt động chung của Đảng bộ Khối.

- Các đảng bộ khối báo chí chủ động phối hợp với các ban, đơn vị Đảng ủy Khối tuyên truyền về hoạt động Kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Đồng chí Thường trực Ban Bí thư (để b/cáo),
- Văn phòng và các ban Đảng Trung ương,
- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ Khối,
- Các ban, đơn vị Đảng ủy Khối,
- Các đảng ủy trực thuộc,
- Lưu VP, BTC.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Quang Dương

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is essential for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. The second part of the document outlines the various methods and tools used to collect and analyze data. It highlights the need for consistent and reliable data collection processes to support informed decision-making.

3. The third part of the document focuses on the role of technology in modern data management. It discusses how advanced software solutions can streamline data collection, storage, and analysis, leading to more efficient and effective operations.

4. The final part of the document provides a summary of the key findings and recommendations. It stresses the importance of ongoing monitoring and evaluation to ensure that the data management processes remain up-to-date and effective.